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خبر

افزایش ۱۱ درصدی پیک مصرف 
برق در گیلان

گیلان امروز-  مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان با اشاره به وقوع 
گرمای زودهنگام در گیلان گفت: در سه ماه گذشته پیک بار مصرفی 
در این استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۱۱ درصد 
بوده  آمار در کشور ۲۰ درصد  این  است که  مواجه شده  افزایش 
است. به گزارش فارس ، مهندس هنرمند با بیان اینکه با افزایش 
دمای هوا مصرف برف در کشور با افزایش مواجه می شود، اظهار کرد: 
هرساله با فرا رسیدن فصل گرما و رسیدن به روزهای انتهایی خرداد 
و ابتدایی تیرماه مصرف برق در کشور به طور تصاعدی با افزایش شده 
و همین امر مشکلاتی را در توزیع برق ایجاد می کند. وی با اشاره 
با فرا رسیدن گرمای  به وقوع گرمای زودهنگام در گیلان گفت: 
زودهنگام در گیلان و شرجی شدن هوا شاهد مصرف ناگهانی مصرف 
برق در گیلان و کشور بوده و با افزایش شدید پیک مصرفی مواجه 
بودیم. مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان با تأکید بر لزوم توجه 
به صرفه جویی در مصرف برق گیلان بیان کرد:  در سه ماه گذشته 
پیک بار مصرفی در این استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
با ۱۱ درصد افزایش مواجه شده است که این آمار در کشور ۲۰ 
درصد بوده است.  به گفته مهندس هنرمند برق میزان برق مصرفی 
در گیلان در سه ماه نخست سال جدید ۶ درصد افزایش داشته است 

که این آمار در سال گذشته پنج درصد بوده است.

آزادی پنج زندانی جرایم 
غیرعمد گیلانی 

گیلان امروز-  در آستانه میلاد امام رضا )ع( پنج زندانی جرایم 
غیرعمد از زندان مرکزی رشت آزاد شدند.

 ، فکوری  رشت،فرداد  از  جوان  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان رشت گفت: در آستانه میلاد 
امام رضا )ع(، ۵زندانی جرایم مالی از زندان مرکزی رشت آزاد شده 
و به آغوش خانواده هایشان بازگشتند. او افزود: انجمن حمایت از 
زندانیان رشت به کمک خیران، برای آزادی این زندانیان جرایم 

غیر عمد، ۴۲میلیون تومان پرداخت کرده است.

کشف بیش از ۱۶ کیلوگرم مواد 
افیونی صنعتی در رشت

گیلان امروز- رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر گیلان از کشف 
بیش از ۱۶ کیلوگرم هروئین و شیشه در رشت خبر داد.

سرهنگ علی احمدپور گفت : ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
پس از پایش ۴۸ ساعته ، بیش از ۱۶ کیلوگرم مواد افیونی صنعتی 
شامل ۱۰ کیلوگرم هروئین و ۶ کیلو و ۵۰۰ گرم شیشه را از یک 
باند خانوادگی ۵ نفره در رشت کشف و ضبط کردند. سرهنگ علی 
احمدپور افزود : متهم اصلی مردی ۴۰ ساله بود که به همراه ۴ 

عضو خانواده اش دستگیر و به مقامات قضایی معرفی شد.
وی گفت : در این رابطه ۳ دستگاه موتورسیکلت و یک خودروی 

سواری پژو پارس نیز توقیف شد.

جلوگیری از قطع غیرمجاز درختان 
دست کاشت در آستانه اشرفیه

گیلان امروز- فرد متخلفی که در یکی از روستا های آستانه اشرفیه 
، درختان صنوبر را قطع می کرد ، دستگیر شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آستانه اشرفیه گفت : در طرح 
تشدید مبارزه با قاچاق چوب های جنگلی ، ماموران یگان حفاظت، 
یک قاچاقچی را که درحال قطع درختان دست کاشت صنوبر در 
محدوده روستای عسکرآباد این شهرستان بود دستگیر، و به پاسگاه 
انتظامی دهکا تحویل دادند.  مهرداد کهنسال با بیان اینکه همدست 
وی با ۴ فقره سابقه قطع غیرمجاز درختان جنگلی به محض نزدیک 
شدن ماموران از محل تخلف متواری شد، افزود: یک دستگاه اره 
موتوری بی صدای دست ساز هم کشف و ضبط شد. وی با اشاره 
به تلاش ماموران برای دستگیری قاچاقچی چوب که از صحنه جرم 
فرار کرده بود، اضافه کرد: ۳ اصله درخت صنوبر قطع شده در این 
مکان، به ارزش بیش از ۶ میلیون تومان برای فروش به محوطه اداره 
منابع طبیعی آستانه اشرفیه برده شد. رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری آستانه اشرفیه از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
تخلف در محیط زیست و قطع غیرمجاز درختان ، مورد را به سامانه 

امداد جنگل و مرتع به شماره های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ گزارش دهند.

نیاز به همه گروه های خونی در گیلان
نیاز فوری همه  از  انتقال خون گیلان  مدیرکل  گیلان امروز-  

گروههای خونی در گیلان خبر داد. 
ذخایر  شدید  کاهش  دلیل  به  گیلان  کرد:  اظهار  پاکدل  مهدی 
خونی نیاز به همه گروه های خونی به ویژه گروه های خونی کمیاب 

نظیر - A، B، AB و- O دارد.
و  خیر  شهروندان  اینکه  بیان  با  گیلان  خون  انتقال  مدیرکل 
اهداکنندگان مستمر خون به پایگاه ها و مراکز خونگیری استان 
مراجعه کنند گفت: از خون های اهدایی برای بیماران نیازمند خون 
در اتاق های عمل بیمارستان ها و بیماران تصادفی استفاده می شود.

وی افزود: اهدا کنندگان می توانند برای اهدای خون خود به ۱۲ 
پایگاه ثابت و مراکز خونگیری در رشت، انزلی، فومن، تالش، آستارا، 

لاهیجان، لنگرود، رودسر، املش و آستانه اشرفیه مراجعه کنند.

زخم گیلان هنوز از کابوس زلزله آشفته است

آغاز طرح سالم سازی دریای گیلان منتظر تصمیم ستاد کروناست
گیلان امروز- مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان 
در آستانه آغاز فصل تابستان گفت: زمان آغاز طرح سالم سازی دریا 
و استقرار ناجیان غریق در سواحل بر اساس تشخیص ستاد مقابله با 
ویروس کرونا استان خواهد بود.  سیامک حیدری در گفت و گو با 
ایرنا با اشاره به شروع سفرهای تابستانی و ورود هرساله مسافران و 
وجود  با  داشت:  اظهار  استان  به  ماه  تعطیلات خرداد  از  گردشگران 
اینکه زیر ساخت های خوبی برای اجرای طرح های سالمسازی دریا 
در سواحل گیلان فراهم شده است، اما نگرانی از موج های جدید همه 
گیری ویروس کرونا و منع ورود خودروهای غیربومی اجرای این طرح 
را با محدودیت مواجع کرده است.  وی با بیان اینکه طرح سالمسازی 
دریا و به خصوص استقرار ناجیان غریق در سواحل بر اساس سنت 
از  ادامه داد: برای پیشگیری  ابتدای تیرماه آغاز می شد،  از  هرساله 
شیوع هر چه بیشتر ویروس کرونا در گیلان و ایجاد امنیت سلامت 
شهروندان و گردشگران، تصمیم ستاد مدیریت کرونا استان بر محدود 
شدن نقاط ساحلی و نیمه فعال شدن بخش های مربوط به شناگاه ها 

در طرح های سالم سازی دریا بوده است.
اساس  بر  گفت:  گیلان  استانداری  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
آفرین  خطر  نقاط  تمامی  استان،  سواحل  ساماندهی  ستاد  تصمیم 

بهتر و  ارائه خدمات  برای  ناجی غریق  نفر  از ۴۹۰  با حضور بیش  ساحلی 
حفاظت و امنیت جانی مسافران پوشش داده خواهد شد. به گفته حیدری 

علاوه بر استقرار ۴۹۰ نجات غریق در نقاط خطر آفرین، تمامی دستگاه های 
اجرایی متولی ارائه خدمات در بخش های مختلف امدادی و امنیتی در نوار 

ساحلی دریا حضور داشته و به ارائه خدمات می پردازند. 

دبیر ستاد ساماندهی سواحل و تفرجگاههای گیلان تعداد طرح های 
با ۶۸ شناگاه  را ۳۴ طرح  استان  نوار ساحلی  سالم سازی دریا در 
برای بانوان و آقایان عنوان و اظهار کرد: با مصوبه ستاد ملی مقابله و 
مدیریت بیماری کرونا بازگشایی طرح های سالم سازی دریا در استان 

و ارائه خدمات به صورتی کامل و همه جانبه آغاز خواهد شد. 
حیدری با تاکید بر اینکه هموطنان تا زمان بازگشایی طرح های سالم 
سازی دریا از شنا کردن در خارج از طرح های سالم سازی دریا پرهیز 
کنند، خاطر نشان کرد: فنون شنا کردن در دریا با استخر متفاوت 
است بنابراین شهروندان پس از بازگشایی طرح ها اقدام به شنا کردن 

و در همین محدوده های تعیین شده کنند.
وی باردیگر آغاز اجرای طرح سالمسازی دریا را منوط به تصمیم ستاد 
مقابله با ویروس کرونا استان و حتی کشور دانست و افزود: تمامی 
آمادگی ها برای اجرای این طرح وجود دارد و پیش بینی های لازم 
انجام شده است. دبیر ستاد ساماندهی سواحل و تفرجگاه های گیلان 
با بیان اینکه غرق شدگان دریا در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، ۳۴ 
درصد و نسبت به سال ۹۷ ، ۳۸ درصد کاهش داشته است، اظهار 
داشت: اگرچه آمار غرق شدگان در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۲ ابتدای 
استقرار دولت تدبیر و امید ۶۳ درصد کاهش یافته است اما مصمم 
هستیم تا با آماده سازی زیر ساخت ها و همکاری مردم این آمار به حداقل 

و حتی صفر برسد.

گیلان امروز-  نیمه شب آخرین روز از فصل بهار بود که پیکره زمین در 
سرزمین رود و زیتون لرزید؛ قلب گیلان گرفت از زخمی که تقدیر بر قامتش 
تراشید؛ از آن روز ۳۱ سال می گذرد و امروز نه تنها خاطرات تلخ این زمین 
لرزه بلکه نگرانی برای وقوع فاجعه ای دیگر در سرزمینی که بر گسل ها قرار 

گرفته باقی است.
 ۱۳۶۹ خرداد  روز  آخرین  ایرنا،  گزارش  به 
بود؛ کسی خبر نداشت در پس آرامش شبانه 
لرزشی  را  زمین  اندام  شب  نیمه  تکراری، 
سال  سالیان  تا  که  گرفت  فراخواهد  مهیب 
در ذهن ها ماندگار شود، زمین رودبار چنان 
لرزید که همه را تا مدت ها در بهت و شوک 
فرو برد، زمین لرزه ۳۱ خرداد ۱۳۶۹ رودبار-

شدن  کشته  موجب   ۷.۴ بزرگی  با  منجیل 
۴۰ هزار نفر ، ویران شدن شهرهای رودبار و 
منجیل، و آسیب دیدن بیش از ۷۰۰ روستا 
استان  در  عمرانی  های  سازه  از  بسیاری  و 

گیلان شد.
نیم  و   ۲ با  ایران  سبز  پردیس  این  گیلان 
میلیون نفر جمعیت بعنوان یکی از پرتراکم 
ترین استان های کشور بر روی گسل های 
گسل  از  عبارتند  که  گرفته  قرار  متعددی 
شمال البرز، گسل آستارا ، کلیشم ، لاهیجان 

، منجییل ، جیرنده.
بزرگای  با  لرزه  زمین   ۳۰۰ از  بیش  ثبت 
،توسط   )MN( پنج   تا  سه  متوسط 
 ۱۳۷۰ سال  از  نگاری  لرزه  دستگاههای 

از زمین ساخت جنبا و لرزه خیزی بالای  تاکنون در استان گیلان، نشان 
این استان دارد.

بر اساس اطلاعات دریافتی از مرکز لرزه شناسی گیلان در حال حاضر گسل 
البرز بسیار فعال به نظر می رسد و احتمال دارد بسیاری از زمین لرزه های 

گیلان و مازندران نتیجه جابه جایی در طول این گسل باشد.
تمرکز کانونی زمین لرزه های سده گذشته و دگرشکلی مشاهده شده در 
رسوبات جوان و ستبر نهشته های بستر کاسپین جنوبی در سوی باختر، 
به عنوان نشانی از گسترش ساختارهای پیش رونده چین و گسل، با سوی 

جنبش خاوری به سامانه گسلی آستارا نسبت داده شده است.
مهمترین رویداد لرزه ای گستره رودبار، زمین لرزه ۳۱ خرداد ۱۳۶۹ با بزرگی 
۷.۴ است که موجب کشته شدن ۴۰ هزار نفر ، ویران شدن شهرهای رودبار 

و منجیل، و آسیب دیدن بیش از ۷۰۰ روستا شد.
زلزله رودبار تجربه تلخی که باید از آن درس گرفت

زلزله ۶۹ رودبار شاید تقدیری نوشته شده بر پیشانی این سرزمین بود اما 
پیشگیری از حوادث اینچنینی تا حد توان و امکان علمی و نیز مدیریت بحران 

مسائلی است که این گونه حوادث گوشزد می کنند.

مدیرکل زمین شناسی و اکتشافات معدنی گیلان این رویداد تلخ را تجربه 
ای گرانسنگ و نقطه عطفی بر نگاه جامعه و حوزه مدیریت بحران نسبت 
به رویدادها و حوادث غیرمترقبه ای چون زمین لرزه در مناطق پر جمعیت 

خواند.

نامه  شیوه  نخستین  رودبار  زلزله  وقوع  از  پس  داشت:  اظهار  امانی  مسلم 
ساختمان و مسکن کشور )آیین نامه ۲۸۰۰( به همراه نقشه راه طرح جامع 
توسعه مناطق شهری و روستایی تدوین و چندین بار ویرایش و به روز رسانی 

شد.
آیین نامه هم کاری از پیش نبرد

با این همه به گفته آگاهان، به رغم تدوین این آیین نامه ها مواردی از بی 
توجهی در ساخت و سازها در گیلان از کلانشهر رشت تا روستاها دیده می 

شود که یکی از این مناطق خطرساز مسکن مهر رودبار است.
مراکز مهمی از جمله مسکن مهر، بیمارستانها و مراکز تجاری را نیز می توان 
نام برد. همچنین در مسیر آزادراه قزوین رشت، خطوط انتقال نیرو، خط راه 
آهن و سکونت گاه های روستایی مواردی از ساخت و ساز های غیر اصولی و 

بدون رعایت نکات فنی همچنان دیده می شود.
چه باید کرد

مدیرکل زمین شناسی و اکتشافات معدنی گیلان در خصوص راهکار کاهش 
ها  روی گسل  داشتن گیلان  قرار  به  توجه  با  لرزه گفت:  زمین  مخاطرات 

سازه ها نباید روی گسل ها ساخته شوند.

اولویت  بیان این که مطالعات تدقیق گسل شهری کلانشهرها در  با  امانی 
برنامه های استان قرار گرفت افزود: از قرار معلوم با حمایتهای استانداری و 
شهرداری رشت طرح مورد نظر اجرایی شد تا اطلاعات پایه بر روی زمین 
به متولیان امر ساخت و ساز ارائه شود تا گسل های مهم شهر و روستا را 
به خوبی بشناسند و با توجه به قوانین نظام مهندسی 
ساختمان و آیین نامه های اجرایی در هنگام احداث 
و  توسعه  جهت  روبنایی  و  زیربنایی  های  پروژه 

عمران شهری و روستایی اجرا نمایند.
جایگاه  و  گستردگی  به  توجه  با  کرد:  تصریح  وی 
حساس لرزه زمین ساختی استان از دیدگاه احتمال 
رخدادهای آتی لرزه ای در کلان شهر و شهرهای 
دیگر، همینطور میزان جمعیت روزافزون در معرض 
تدوین  مسئولان،  اراده  نیازمند  لرزه  زمین  خطر 
راهبردهای طرح جامع شهرهای بزرگ و به دور از 
تغییرات آنی مدیریتی، همگرایی بین دستگاههای 
در  کارآمد  کارشناسی  نیروی  تربیت  و  اجرایی 
همکاری هدفمند در حوزه مطالعات لرزه خیزی و 

زمین شناسی زمین لرزه هستیم.
ایران از لرزه خیزترین نقاط جهان

ایران یکی از مستعدترین کشورهای لرزه خیز جهان 
این  بیان  با  نگاری گیلان  لرزه  است. رییس مرکز 
مطلب گفت: با توجه به توسعه شهرها، روستاها و 
اکثر  تقریباً  آبادی های در مناطق مختلف کشور، 
و  حوالی  در  یا  روی گسل  بر  یا  مناطق جمعیتی 
ها  این گسل  از  بسیاری  که  قراردارند  آن  نزدیک 

دارای پتانسیل لرزه خیزی است.
احمد شکر زاده اظهار داشت: از آنجا که عمدتاً تمرکز جمعیتی در شهرها 
و روستاهای کشور قرار دارد، بی شک این نقاط بیشتر می توانند در معرض 
خطر زمین لرزه های بزرگ باشند. لذا رصد فعالیت گسل ها و ثبت زمین لرزه ها 
بخصوص خرد لرزه ها که عموماً توسط تجهیزات تخصصی ایستگاههای لرزه 
نگاری انجام می شود، می تواند کمک بزرگی به پیش آگاهی و آمادگی بیشتر 
مردم در مواجهه با پدیده مهمی همچون زمین لرزه و نیز بهره گیری از این 
اطلاعات در امور زیربنائی مناطق مختلف کشور و به عبارتی جامع تر مکمل 

امور مدیریت بحران زلزله در مناطق شهری و روستائی باشد.
حالا که هم علم و هم تجربه به مدد مردم آمده بی توجهی به اینگونه نگرانی 
ها دیگر قابل بخشش نیست. بی شک با توجه به قرار گرفتن گیلان بر روی 
هرگونه طرح  اجرای  بار،  فاجعه  های  زلزله  تلخ  تجربه  متعدد،  های  گسل 
عمرانی و احداث سازه ها باید با توجه به وضعیت زمین شناسی و آیین نامه 

های اجرایی باشد.
گذشتگان اگر علم کافی در خصوص زمین شناسی و لرزه نگاری نداشتند 
بر آنها چندان حرجی وارد نیست اما اکنون دیگر بی توجهی به جان مردم 

پذیرفتنی نیست.

نوجوان عزیز: در صورت هر گونه تعارف برای مصرف مواد مخدر و روان گردان ها 
با قاطعیت بگو  »نه« مصرف نمی کنم.

آمار خودکشی در گیلان پائین تر از آمار کشوری
گیلان امروز- مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان گفت: اگر چه 
میانگین خودکشی در گیلان نسبت به میانگین کشوری و جهانی کمتر است 
اما باید تمهیدات ویژه ای اندیشیده شود تا آمار خودکشی در گیلان به میانگین 

کشوری نزدیک نشود.
با بیان اینکه اوقات فراغت بخشی  با ایسنا  سیامک حیدری در گفت و گو 
مهمی از عمر انسان است و برای اینکه به بطالت نگذرد، باید برنامه ریزی های 
مدونی برای افراد در جامعه در این خصوص صورت گیرد، گفت: بی توجهی به 
این اوقات موجب فراهم شدن بستر افسردگی و کم رونقی شادابی در جامعه 
می شود. وی افزود: بهره مندی درست از اوقات فراغت جز موارد مهم مهارت های 
زندگی است تا فرد بیاموزد با بهترین شیوه این اوقات را بگذراند و مدیریت 
اساسی داشته باشد. حیدری با اشاره به اینکه گیلان استانی گردشگر پذیر است، 
گفت: اهمیت امر آموزش عمومی در حوزه گذراندن اوقات فراغت در سفر، در 

استان گیلان یک امر ضروری است.
وی افزود: آموزش برای عموم با هدف رفع تضادهای فرهنگی احتمالی، به ویژه 
پیشگیری از آسیب های مرتبط به ورود عناصر و خرده فرهنگ های ناهمگون، 

در ساختار اجتماعی و فرهنگی جامعه گیلان لازم است.
مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان با اشاره به بررسی هایی که در 
خصوص آسیب های سواحل در بخش فرهنگی و اجتماعی انجام شده است، 

خاطرنشان کرد: تعدادی از چالش های موجود در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
در تفرجگاه ها می توان به ایجاد مزاحمت، سگ گردانی، آلودگی های صوتی، 
اختلاط گروهی، بازی های مختلط در تفرجگاه ها، و ... اشاره کرد و همه نهادها، 
سازمانها و دستگاه های اجرایی، به ویژه در حوزه فرهنگی را به ارائه برنامه 
های عملیاتی با هدف ارتقاء فرهنگی و ایجاد بسترهای نشاط اجتماعی مشروع 
جلب کرد. وی رسیدن به یک جامعه بالنده در حوزه فرهنگی و اجتماعی را در 
گرو تغییر در نگرش افراد در سطح خرد، به واسطه ارتقاء آموزش و همچنین 
ایجاد تغییرات در حوزه مدیریت در سطح کلان دانست که زمینه را برای بهبود 
هر چه بیشتر فرهنگ عمومی فراهم می سازد. حیدری همچنین با اشاره به 
برخی از چالش های عمده در استان که زمینه را برای شناخت آسیب های 
عمده اجتماعی فراهم می سازد، با پرداختن به وضعیت خودکشی تصریح کرد: 
خودکشی فارغ از نگاه جامعه شناختی و روان شناختی به آن، یک پدیده و 
واقعیت اجتماعی است، که باید با توجه به فرایند تغییر در سبک زندگی انسانی 
و به ویژه ورود برخی از عناصر فرهنگی مدرن، بیش از پیش مورد رصد و بررسی 

علمی و اطلاعاتی دستگاه های اجرایی استان قرار گیرد.
وی با اشاره به آمارهای خودکشی در استان، با توجه به پائین بودن آمارهای 
مربوط استانی از میانگین کشوری و جهانی، پیشگیری از این آسیب را در 
گرو اجرای دستورالعمل پیشگیری و کاهش خودکشی در استان و همچنین 

سیاست گذاری های مرتبط در این امر دانست.
حیدری با اشاره به اینکه خوشبختانه همه خودکشی ها منجر به فوت نمی شود و 
برخی از افراد برای جلب توجه اقدام به چنین عملی در اماکن عمومی می کنند، 
گفت: اگرچه میانگین خودکشی در گیلان نسبت به میانگین کشوری و جهانی 
کمتر است اما باید تمهیدات ویژه ای اندیشیده شود تا آمار خودکشی در گیلان 

به میانگین کشوری نزدیک نشود.
حیدری در ادامه با اشاره به بخش سلامت و به ویژه سلامت عمومی در استان، 
با اشاره به بیماری های ناشی از حیوان گزیدگی، به ویژه هاری به علت افزایش 
تعداد سگ های ولگرد در شهرها و روستاها و همچنین احتمال افزایش انتقال 
بیماری ناشی از گزیدگی پشه آیدس از تمامی دستگاه های مربوطه درخواست 
کرد که بسترهای لازم را برای اجرای پروتکل های بهداشتی مرتبط و همچنین  

ارتقاء دانش و آموزش های عمومی در این خصوص فراهم سازند.
مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان با اشاره به افزایش تمایل افراد به 
نگهداری از تعداد حیوانات خانگی به خصوص سگ ها، افزود: هنوز خیلی از افراد 
جامعه نمی دانند که بخشی از هاری از طریق سگ های خانگی هاری به وجود 

می آید و بای اطلاع رسانی های لازم در این خصوص صورت گیرد.
وی افزود: ایجاد یک جامعه بدون آسیب در گرو توجه تمامی نهادهای مختلف 

اجتماعی و ایجاد بسترهای آموزشی توسط مسئولین مربوطه است.


